2022年 10月 31 日

各 位

会 社 名 明 星 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO 大谷 壽輝

(コード番号１９７６  東証プライム市場)

問 合 せ 先 執行役員財務部長 山 本  進

( T E L  0 6 - 6 4 4 7 - 0 2 7 5 )

業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年５月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします｡

記

〔Ⅰ〕業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当期

純利益

前 回 発 表 予 想 （ A）

百万円

52,000

百万円

5,400

百万円

5,500

百万円

3,650

円 銭

73.33

今 回 修 正 予 想 （ B） 52,000 5,600 5,800 3,950 79.33

増 減 額 （ B － A ） 0 200 300 300

増 減 率 （ ％ ） 0.0 3.7 5.5 8.2

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2 年 3 月期）
48,389 5,339 5,641 3,793 74.63

2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益

前 回 発 表 予 想 （ A）

百万円

37,000

百万円

4,500

百万円

4,900

百万円

3,350

円 銭

67.31

今 回 修 正 予 想 （ B） 38,000 4,850 5,450 3,800 76.32

増 減 額 （ B － A ） 1,000 350 550 450

増 減 率 （ ％ ） 2.7 7.8 11.2 13.4

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2 年 3 月期）
34,054 4,170 5,470 3,989 78.48

修正の理由

2023年３月期の連結及び個別の業績につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績等を勘案した

結果、連結業績の各利益及び個別業績の売上高・各利益は前回発表予想を若干上回る見込みです。

〔Ⅱ〕剰余金の配当（中間配当）について

2023 年３月期 中間配当の内容

2023 年３月期 配当予想

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想 － 16 円 28 円

当期実績 12 円 － －

前期実績

（2022年３月期）
10 円 20 円 30 円

理由

2023年 3 月期の中間配当金につきましては、利益配分の基本方針に基づき、当第２四半期連結累計
期間の業績及び財務状況等を総合的に勘案した結果、前回予想の 10 円から 2 円増額し、12 円とする
ことといたしました。これにより、1株当たり年間配当金は、期末配当金（予想）の 16円と合わせて
28 円となる予定であります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

 決定額
直近の配当予想

（2022年５月 10日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2022年９月 30日 同左 2021年９月 30日

１株当たり配当金 12 円 10 円 10 円

配当金総額 600百万円 － 514百万円

効力発生日 2022年 11月 17 日 － 2021年 11月 18 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金